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Møtereferat (godkjent) 
 
Tid/sted:  08.06.2009, Gardermoen, klokka 10.30-15.45  
Deltakere: Anne Aasen, Hans Stenby, Aina Olsen, Gabrielle Welle-Strand, Christian Sohlberg, Frode 

Bie (fra sak 12/09b), Terje Haaland, Reidar Hole (møteleder/referent).  
Forfall:  Kristine Enger/vara, Grete Furu/vara 
 
Nr Sak 
 
11/09 
 
 

 
Velkommen 
a) Sakslista  

Konklusjon: Sakslista godkjennes 
 
b) Referatet fra 05.02.2009 var godkjent gjennom e-post runde 
 
c) Kjapp orienteringsrunde 

HOD 
 Interpellasjon i Stortinget om anskaffelser innenfor rusfeltet. 
 Generelt høyt fokus på rusfeltet i departementet. 
 Tidligere politisk rådgiver Ketil Lindseth (Ap) har tatt over som statssekretær etter Kari 

Henriksen (Ap) med bl.a. ansvar for rusfeltet. 
 Mediesak om ventetid i dag tidlig. Kritiske faktorer er primært ventetidens lengde og 

fristbrudd, ikke nødvendigvis at pasienter står på venteliste.  
 Samhandlingsreformen kommer i slutten av juni. 
 Mulig omorganisering i HOD som kan påvirke arbeidet overfor russektoren. 

HD 
 Mulig omorganisering i HD som kan påvirke arbeidet overfor russektoren. 
 LAR-forskrift/retningslinjer på høring. 
 DD-retningslinjer på høring om ikke alt for lenge. 
 Arbeidet med retningslinjer for LAR-gravide går for fullt, høring i løpet av året. 

HSØ 
 Drøfting om koordineringsfunksjonen med mulig større ansvar for HFene. 
 Regionale strategier for TSB skal utarbeides av fagråd som nå er operativt. Arbeides 

avsluttes i løpet av 2009.  
 Utviklingen av sykehusområder, samt oppfølgingen av private avtaleinstitusjoner 

videreutvikles. 
 Stor vurderingskonferanse er nært forestående.  

HV 
 Integrasjon for TSB i sykehusstrukturen går sin gang. 
 Styrkning av TSB med 45-50 MNOK som primært er tilført HFene. 
 Akutt/avrusningstilbudet styrkes. 
 Etableringen av Regionalt kompetansesenter for rusmiddelforskning bærer frukter. 
 Etablering av nye TSB-enheter i Sogn og Fjordane. 
  

HN 
 3 av 4 HF har klinikker for psykisk helsevern og rus. 
 Fagråd for TSB etablert, samt at RHFet styrkes med ny rådgiverstilling. 
 Avtale med fem nye leverandører. Viktig med god implementering sammen med  

vurderingsenheter, koordineringsenhet, og andre. 
 Arbeides for å styrke LAR-senteret i Bodø og Tromsø. 
 Strategiarbeid ift lokalsykhustenkningen pågår. 
 Samling av TSB i UNN ved Åsgård. 

HMN 
 Ny adm.dir på plass i dag v/Gunnar Bovim (tidligere adm.dir ved St.Olavs hospital). 
 Det planlegges oppstart i TSB-enhet i Nord-Trøndelag i 2010. 
 Tyrilistiftelsen er valgt som leverandør etter anskaffelse og vil etter planen etablere 
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virksomhet i Trondheim. Det er varslet mulig klage til KOFA fra annen tilbyder. 
 Etter planen begynner byggingen av Trondheimsklinikken før ferien. 

 
Konklusjon: Tas til orientering 

 
 
12/09 
 
 
 

 
Oppfølgingssaker  
a) Saker drøftet i fagdirektørkollegiet: Akutt rusbehandling (05/09) og nasjonal strategi (04/09a), 

med første utkast til strateginotat behandles i fagdirektørmøte 24.08. Drøftingene ga en 
generell tilslutning til innholdet i notatet, men ønskelig med justeringer knyttet til 
samhandlingsreformen, innledende premiss 2, tydeliggjøring av behandlingslinjer (øverst 
side 4), endring av målområde 3 (herunder se på AD-notat omkring anskaffelse). Prosess 
overfor nasjonal strategigruppe bør avklares.   

  
Konklusjon: Notatet justeres i tråd med drøftingene og oversendes til fagdirektørmøte innen 
15.08. Ansvarlig Reidar, i dialog med Anne, Kristine og Aina. Nettverket får siste utkast til 
uttalelse. 

 
b) Felles svarbrev til pasientombudskollegiet samt samarbeidet med HELFO-pasientformidling 

(04/09b). Det er tilfredshet med brevet, men det ikke nødvendigvis slik at brevet vil medføre 
aktivitet i saken fra HOD eller HD. 

 
Konklusjon: HELFO-pasientformidling inviteres til neste møte for å drøfte aktuelle 
problemstillinger. HV tar ansvar for en juridisk betenkning evt i dialog med HSØ i lys av 
foreliggende regelverk/avklarende korrespondanse. 

 
c) Legesituasjonen innenfor TSB – og premisser for ny spesialitet (06/09). Gabrielle informerte 

om at legeforeningen (DNLF) på sitt landsstyremøte nylig vedtok å støtte etablering av ny 
rusmedisinsk spesialitet. Sannsynlig videre saksgang: Oversending fra DNLF til HOD, som 
vil innhente faglig vurdering fra HD før beslutning.  

 
Konklusjon: Nettverket er tilfredse med DNLFs vedtak og imøteser videre saksgang. 
Gabrielle oversender vedtak/utredning til nettverkets deltakere.  

 
d) Betalingsansvar ved fristbrudd – jf e-postrunde. Opprinnelig vedtatt ordning fra nettverket 

synes ikke å ha vært praktisert likt.  
 
Konklusjon: RHFene videreføringer/etablerer de ordninger man mener er hensiktsmessige.  
 

e) Status og prinsipper for anskaffelser hos private (07/09). Drøfting i lys av inngåtte avtaler og 
stortingsdebatt. AD-notat om anskaffelser skaffes til veie.  

 
Konklusjon: Til neste møte lager hvert RHF en opplisting av gjeldene avtaler og 
avtaleperioder som grunnlag for at anskaffelsene kan koordineres bedre enn i dag.  

 
f) Oppdragsdokument 2009 (09/09a). Det ble drøfting av innholdet til flere av punktene særskilt 

knyttet til TSB.  
 

Konklusjon: Til neste møte lager hvert RHF en opplisting av planlagte og gjennomførte tiltak 
til alle punktene om TSB, som grunnlag for drøfting, evt harmonering.   

 
 
13/09 
 

 
Fra handlingsplanen vår - sak 8 ”Dagbehandling” 
Det ble en drøfting ut fra vedlagte saksdokumenter med en felles tilnærming om at  
dagbehandling som tjeneste bør tydeliggjøres bedre innenfor TSB – herunder evt også på 
www.frittsykehusvalg.no.   
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Konklusjon: Arbeidet med utvikling av dagbehandlingstjenester innenfor TSB utredes nærmere. 
Et avklarende notat legges fram i neste møte. Ansvar Anne.  
 

 
14/09 
  

 
Rusmestringsenheter for innsatte 
Christian orienterte fra møte med Justisdepartementet hvor dette har høy prioritet. Er RHFene 
tilstrekkelig godt koplet på? Det ble gjort en runde som synlggjorde at RHFene er godt koplet på. 
 
Konklusjon: Saken tas til etterretning 
 

 
15/09 
 

 
Høring LAR-forskrift/nasjonale retningslinjer 
Det ble en innledende drøfting om hvilke implikasjoner nytt regelverk vil kunne ha for inntak, 
dimensjonering, LAR-sentrenes rolle/funksjon og andre utfordringer for RHFene  
 
Konklusjon: I lys av RHFenes høringssvar følges dette opp i neste møte.   
 

 
16/09 
 

 
Forholdet mellom behandling BUF-etat og TSB 
Aina hadde reist flere viktige problemstillinger omkring samarbeidet. Dette ble drøftet, samt at 
øvrige regioner gjerne oversender sine samarbeidsavtaler på dette området til Aina m/kopi til 
øvrige.  
 
Konklusjon: Saken tas til etterretning 
 

 
17/09 
 

 
Møteplan for høsten  
 
Konklusjon 
 Møte 22.10 (Oslo), klokka 09.00-15.00. Det legges opp til ankomst ettermiddagen før med 

faglig møte knyttet til etablering av rusakutten (for eksempel 16.30-18.30). Ansvarlig 
Frode/Reidar  

 Møte 10.12 (Helse Midt-Norge, Stjørdal), klokka 10.00-15.30. Ansvarlig Reidar 
 

 
18/09 
 

 
Eventuelt  
Ingen saker 
 

 
Reidar, 26.06.2009 


